
Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE EXPLORATIONS FONCTIONNELLES 2009                  

TOTAL MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . . 0,938 0,397 0,424 * 0,159 1,716 76

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . . 0,557 0,267 0,479 * 0,034 1,080 75

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS (6416 ET 6417)                                                              . . . 0,008 0,007 0,965 * 0,000 0,022 9

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 1,488 0,537 0,361 * 0,436 2,539 76

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 0,046 0,059 1,277 * 0,000 0,162 74

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL                                               . . . 0,379 0,399 1,054 * 0,000 1,160 74

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 0,052 0,103 1,997 * 0,000 0,254 68

SOUS-TRAITANCE À CARACTÈRE MÉDICAL : AUTRES PRESTATIONS                                             . . . 0,015 0,044 2,965 * 0,000 0,102 14

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                              . . . 0,060 0,147 2,435 * 0,000 0,347 16

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - AUTRES                                                   . . . 0,000 . .  . . 1

TOTAL DEPENSES MEDICAL                                                                              . . . 0,476 0,426 0,897 * 0,000 1,311 76

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,001 0,002 1,925 * 0,000 0,006 13

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,001 0,001 1,253 * 0,000 0,003 7

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,008 0,008 0,972 * 0,000 0,023 14

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,001 0,002 1,374 * 0,000 0,005 3

RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES - DIVERS                                               . . . 0,000 0,000 0,954 * 0,000 0,001 3

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,002 0,003 1,593 * 0,000 0,007 25

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 0,156 0,077 0,492 * 0,005 0,307 73

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 0,001 0,002 1,262 * 0,000 0,005 30

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,007 0,010 1,410 * 0,000 0,027 7

TOTAL CHARGES DIVERSES                                                                              . . . 0,160 0,079 0,490 * 0,006 0,314 73

TOTAL BRUT                                                                                          . . . 2,117 0,712 0,336 * 0,722 3,512 76

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . 0,003 0,006 2,123 * 0,000 0,015 35

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . 0,003 0,005 1,636 * 0,000 0,013 19

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,001 0,002 1,589 * 0,000 0,006 4

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,000 0,000 1,272 * 0,000 0,001 2

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . 0,013 0,019 1,542 * 0,000 0,050 6

TOTAL PRODUITS DEDUCTIBLES                                                                          . . . 0,006 0,010 1,705 * 0,000 0,025 42

TOTAL NET                                                                                           . . . 2,114 0,711 0,336 * 0,720 3,508 76

ENTRETIEN BIO-MÉDICAL                                                                               . . . 0,100 0,107 1,072 * 0,000 0,311 73

TOTAL CHARGES INDUITES                                                                              . . . 0,100 0,107 1,072 * 0,000 0,311 73

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 2,210 0,725 0,328 * 0,790 3,630 76

Unités d'oeuvre : Nb ICR                                                                            . .  1 543 894,651       

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Unités d'oeuvre : Nb ICR

Présentation par Nature de Charges

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

COEF

VAR.DE L'UO

INTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE EXPLORATIONS FONCTIONNELLES 2009                  

% % MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 67,32% 1,488 0,536 0,361 * 0,436 2,539 76

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL                                               . . . 16,68% 0,379 0,399 1,054 * 0,000 1,160 74

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 6,80% 0,156 0,077 0,492 * 0,005 0,307 73

ENTRETIEN BIO-MÉDICAL                                                                               . . . 4,35% 0,100 0,107 1,072 * 0,000 0,311 73

95,15%

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 2,10% 0,052 0,103 1,997 * 0,000 0,254 68

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 2,04% 0,046 0,059 1,277 * 0,000 0,162 74

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                              . . . 0,57% 0,060 0,146 2,435 * 0,000 0,347 16

SOUS-TRAITANCE À CARACTÈRE MÉDICAL : AUTRES PRESTATIONS                                             . . . 0,12% 0,015 0,044 2,965 * 0,000 0,102 14

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,07% 0,008 0,008 0,972 * 0,000 0,023 14

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,03% 0,007 0,010 1,410 * 0,000 0,027 7

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,03% 0,002 0,003 1,593 * 0,000 0,007 25

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 0,02% 0,001 0,002 1,262 * 0,000 0,005 30

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,01% 0,001 0,002 1,925 * 0,000 0,006 13

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,00% 0,001 0,001 1,252 * 0,000 0,003 7

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,00% 0,001 0,002 1,374 * 0,000 0,005 3

RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES - DIVERS                                               . . . 0,00% 0,000 0,000 0,954 * 0,000 0,001 3

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - AUTRES                                                   . . . 0,00% 0,000 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,00% 0,000 0,000 1,272 * 0,000 0,001 2

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,00% 0,001 0,002 1,589 * 0,000 0,006 4

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . -0,03% 0,003 0,005 1,636 * 0,000 0,013 19

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . -0,04% 0,013 0,019 1,542 * 0,000 0,050 6

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . -0,06% 0,003 0,006 2,123 * 0,000 0,015 35

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 100% 2,210 0,725 0,328 * 0,790 3,630 76

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

DE L'UO

Unités d'oeuvre : Nb ICR

Présentation Economique

INTERVALLE

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

COMPTES
COEF.

VAR.

COUT 

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE EXPLORATIONS FONCTIONNELLES 2009                  

MOYENNE MEDIANE

INF. SUP. 1er 3éme

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . 0,938 0,891 0,159 1,716 0,711 1,129

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . 0,557 0,522 0,034 1,080 0,351 0,660

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                                             . . 0,008 0,009 0,000 0,022 0,002 0,011

FOURNITURES ET MATÉRIEL MÉDICAL                                                                     . . 0,379 0,208 0,000 1,160 0,105 0,481

AUTRES CHARGES MÉDICALES                                                                            . . 0,094 0,061 0,000 0,318 0,033 0,100

AMORTISSEMENTS                                                                                      . . 0,158 0,154 0,004 0,311 0,101 0,199

AUTRES CHARGES DIRECTES                                                                             . . 0,024 0,003 0,000 0,194 0,001 0,009

CHARGES INDUITES                                                                                    . . 0,100 0,085 0,000 0,311 0,033 0,135

REMBOURSEMENTS FRAIS DE PERSONNEL                                                                   . . 0,006 0,001 0,000 0,025 0,000 0,008

TOTAL GENERAL                                                                                       . . 2,210 2,114 0,790 3,630 1,789 2,631

UNITÉS D'OEUVRE : NB ICR                                                                            . . 1 543 894,651 928 801,500     

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

Unités d'oeuvre : Nb ICR

HOPITAL ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Présentation Agrégée

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

REGROUPEMENT DE COMPTES
DE L'UO

QUARTILESINTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE EXPLORATIONS FONCTIONNELLES 2009                  

Catégorie Nombre Moyenne UO Coût Moyen

CH 59 829 329,061 2,073

CHS 0 . .

CHU 17 4 023 857,582 2,684

TOTAL 76 1 543 894,651 2,210

Répartition des Etablissements par Catégorie

Unités d'oeuvre : Nb ICR

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 


